
1. Änderungssatzung zur Gebührensatzung über die Straßenreinigung 

in der Stadt Eisenberg (Straßenreinigungsgebührensatzung) 

 

Aufgrund des § 19 Abs. 1 der Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) vom 16.08.1993 (GVBl. 

S. 501) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28.01.2003 (GVBl. S. 41) zuletzt geändert 

durch Artikel 2 des Gesetzes vom 16.10.2019 (GVBl. S. 428,433) sowie des § 49 des 

Thüringer Straßengesetzes (ThürStrG) vom 07.05.1993 (GVBl. S. 273) in der Fassung vom 

23.09.2003 (GVBl. S. 433) zuletzt geändert durch Gesetz vom 30.07.2019 (GVBl. S. 302), 

hat der Stadtrat der Stadt Eisenberg/Thüringen in seiner Sitzung vom 17.09.2020 die 

folgende 1. Änderungssatzung beschlossen: 

 

Artikel 1 – Änderung der Gebührensätze 

§ 5 Abs. 1 wird wie folgt gefasst: 

Die jährliche Straßenreinigungsgebühr beträgt je Frontmeter 0,92 €. 

 

Artikel 2 – Inkrafttreten 

§ 9 wird wie folgt gefasst: 

Die 1. Änderungssatzung tritt ab dem 01.01.2021 in Kraft. 

 

Eisenberg, den 09.11.2020  

 

 

 

Kieslich 

Bürgermeister 

 
Bekanntmachungsvermerk: 
Öffentlich bekannt gemacht: am 21.11.2020 im Amtsanzeiger der Stadt Eisenberg (OTZ) 

 


